

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	30	30	0	18	0	12	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	30	30	0	18	0	12	0	0	0
из них женщин	1	1	0	1	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Служба качества/ Отдел контроля качества технического обслуживания																							
1А	Ведущий инженер	2			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
2А(1А)	Ведущий инженер	2			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
3А(1А)	Ведущий инженер	2			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
4А	Инженер	2			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
5А(4А)	Инженер	2			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
6А(4А)	Инженер	2			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	нет
Служба персонала/Авиационный учебный центр																							
7А	Руководитель авиационного учебного центра												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
8А(7А)	Руководитель авиационного учебного центра												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
9А	Преподаватель по ЛАиД												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
10А(9А)	Преподаватель по ЛАиД												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
11А	Преподаватель по АиРЭО												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
12А(11А)	Преподаватель по АиРЭО												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
13А	Инженер по разработке учебных материалов												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
14А	Инженер по разработке учебных												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(13 A)	материалов																						
Служба главного инженера\Отдел сопровождения АСУ и ТОиР																							
15	Руководитель отдела сопровождения АСУ ТОиР												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Ведущий специалист по поддержке пользователей												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Ведущий специалист по программному обеспечению												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Ведущий специалист по сопровождению SAP/R3												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Инженер-администратор автоматизированной системы управления												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Специалист по поддержке пользователей												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба стратегического развития																							
21	Руководитель проекта												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая служба\Группа договорной работы																							
22	Ведущий юристконсульт												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба закупок\Группа закупок административного и общехозяйственного назначения																							
23	Руководитель группы закупок административного и общехозяйственного назначения												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Специалист по административным и общехозяйственным закупкам												2		1	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центр производственной деятельности																							
25A	Руководитель смены	2			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
26A	Руководитель смены	2			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
(25 A)																							
27A	Руководитель смены	2			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
(25 A)																							
28A	Руководитель смены	2			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	да
(25 A)																							
Участок по ремонту конструкций ВС																							
29	Руководитель участка по ремонту конструкции ВС	3.1			2								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	да	нет	нет
Отдел технической диагностики и неразрушающего контроля иностранной авиационной техники																							
30	Руководитель отдела технической диагностики и неразрушающего контроля иностранной авиационной техники	2			3.1								2	3.2	1	3.2		да	да	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Служба качества/ Отдел контроля качества технического обслуживания					
1А, 2А(1А), 3А(1А) Ведущий инженер	Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства защиты слуха, проходить периодические медицинские осмотры.	Снижение вредного воздействия шума	необходимо	АХО	выполнено
	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести	необходимо	СлП	выполнено
4А, 5А(4А), 6А(4А) Инженер	Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства защиты слуха, проходить периодические медицинские осмотры.	Снижение вредного воздействия шума	необходимо	АХО	выполнено
	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести	необходимо	СлП	выполнено
Центр производственной деятельности					
25А, 26А(25А), 27А(25А), 28А(25А) Руководитель смены	Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства защиты слуха, проходить периодические медицинские осмотры.	Снижение вредного воздействия шума	необходимо	АХО	выполнено
	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести	необходимо	СлП	выполнено
Участок по ремонту конструкций ВС					
29 Руководитель участка по ремонту конструкции ВС	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести	необходимо	АХО	выполнено
Отдел технической диагностики и неразрушающего контроля иностранной авиационной техники					

30 Руководитель отдела технической диагностики и неразрушающего контроля иностранной авиационной техники	Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести	исполнено	С.П.	В.И.Иванов
--	--	---------------------------------------	-----------	------	------------

Дата составления: